Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

EXTRATO ATAS REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARI, RS, em atendimento ao disposto no §2° do artigo 15,da Lei8.666/93

e alterações, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2023, que tem por OBJETO o

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de placas de sinalização de

trânsito e dispositivos auxiliares, para atender as necessidades do Município de Taquari, RS,
conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no anexo deste extrato.
DETENTORES DA ATA: COMERCIAL GOIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.248.658/0001-

45, vencedora nos itens: ITEM 05, ITEM 11, ITEM 12, ITEM 13, ITEM 14, ITEM 15, ITEM

38, ITEM 39 E ITEM 40, perfazendo o valor total estimado de R$ 90.350,00 (noventa mil, trezentos

e cinquenta reais);  I.C.D. INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS PARA
INFRAESTRUTURA VIÁRIA LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº 10.954.989/0001-26, vencedora

nos itens: ITEM 03, ITEM 06 E ITEM 16, perfazendo o valor total estimado de R$ 33.050,00,

(trinta e três mil e cinquenta reais); PALUDO SINALIZAÇÕES LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº
24.390.846/0001-43, vencedora nos itens: ITEM 01, perfazendo o valor total estimado de R$

315.000,00 (trezentos e quinze mil reais); e, SINALIZA SOLUÇÕES EM SINALIZAÇÃO EIRELI,

inscrita no CNPJ sob o nº 23.027.776/0001-09, vencedora nos itens: ITEM 02, ITEM 04, ITEM

07, ITEM 08, ITEM 09, ITEM 10, ITEM 17, ITEM 18, ITEM 19, ITEM 20, ITEM 21, ITEM

22, ITEM 23, ITEM 24, ITEM 25, ITEM 26, ITEM 27, ITEM 28, ITEM 29, ITEM 30, ITEM

31, ITEM 32, ITEM 33, ITEM 34, ITEM 35, ITEM 36, ITEM 37, ITEM 41, ITEM 42, ITEM

43, ITEM 44, ITEM 45, ITEM 46, ITEM 47, ITEM 48, ITEM 49, ITEM 50 E ITEM 51,
perfazendo o valor total estimado de R$ 635.650,50 (seiscentos e trinta e cinco mil, seiscentos e

cinquenta reais e cinquenta centavos. VALIDADE DO REGISTRO: de 11/01/2024 a 10/01/2025.

DATA DE ASSINATURA: 11/01/2024.

Anexo, grade com especificação dos itens.

Taquari, 11 de janeiro de 2024.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretário Municipal da Fazenda

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br